关于组织申报2024年度江苏省社科应用研究精品工程高校思想政治教育专项课题的通知

各办学单位：
根据江苏省哲学社会科学界联合会《关于申报2024年度江苏省社科应用研究精品工程高校思想政治教育专项课题的通知》，现就做好学院申报工作有关事项通知如下。
一、申报要求
（一）申报资格。学院从事思想政治教育理论教学与实践教学工作的五年制高职专任教师，学生工作（部）处、招生就业创业处等部门从事思想政治教育的工作者，以及从事体育、美育、劳育等相关工作的五年制高职专任教师。
（二）申报数量。每所办学单位限报1项。
（三）申报形式。申报人以课题组暨项目负责人的形式申报，每个课题负责人限报1项。项目负责人原则上为1人。
（四）申报选题。申报人可依据《2024年度江苏省社科应用研究精品工程高校思想政治教育专项课题指南》（详见附件1），进一步细化参考选题或自行确定选题。
（五）申报类别。项目分为重点项目、一般项目、立项不资助项目。申报人可根据课题研究重要程度、内容复杂程度等因素，自行确定申请项目类别。
（六）申报程序
1.课题组申报。课题组根据通知要求组织研讨，完成申报材料的书面撰写并及时提交办学单位审核。
2.办学单位审核。各办学单位根据推荐名额组织专家初审，并将推荐结果在校内公示3个工作日，公示无异议后上报学院。
（七）其他要求。申报人应严格遵守学术道德和科研诚信，如实填写项目申报材料，不得将相同或相近研究内容重复申报，有省社科联在研项目、近两年已获本课题立项经费资助或近三年项目被终止、撤销的，不得申报。
二、立项管理
1.课题立项。申报课题经专家评审、省社科联党组审定同意立项，并在江苏社科网公示。
2.项目数量及经费。2024年度设重点项目10项，每项资助10000元；一般项目60项，每项资助5000元；立项不资助项目根据申报数量确定。资助经费由南京大学出版社提供，重点课题资助经费分两次汇入课题组所在单位账户：课题立项后拨付50%经费，课题结项后拨付50%经费；一般课题一次性汇入课题组所在单位账户。
3.项目管理。课题管理和经费管理执行《江苏省社科应用研究精品工程高校思想政治教育专项课题管理实施办法》、省财政厅科研课题经费管理相关规定。省社科联具体负责课题立项后的研究管理，建立项目单位和项目负责人管理责任制。省社科联将适时对项目进度执行与经费使用情况进行监督检查，重点项目实行集中开题和中期检查制度。申报单位要加强科研诚信管理，并根据实际情况对立项课题配套一定经费支持。
三、课题结项
1.成果形式：撰写研究报告1篇（字数不少于1万字）；撰写思想政治理论课教学、实践创新、学生思想政治工作相关教材或论著1部；公开发表论文1篇以上；课程教学与实践改革过程中以其他形式呈现的成果1项，如课件、在线资源建设等。重点项目须在省级以上公开出版物发表论文1篇，并提供上述其他研究成果1项；一般项目和立项不资助项目选择上述成果形式其中1项即可。
2.完成时间：重点项目研究时间为2年，于2026年9月30日前提交结项材料；一般项目和立项不资助项目研究时间为1年，于2025年9月30日前提交结项材料。结项材料包括《鉴定结项审批书》（在申报系统中填报下载）、成果原件和复印件（教材、著作、调研报告、论文类每项成果必须报送原件1份，课件、在线资源等以电子光盘等形式提交1份并且将其重点部分截图打印1份提交）。
3.获准立项后，项目负责人在项目执行期间要遵守相关承诺，履行约定义务，按期完成研究任务，结项成果形式原则上须与预期成果一致。
4.成果评审：课题结项采取专家集中评审方式，课题成果经专家评审通过后给予结项。
四、其他事项
1.材料报送。申报人须填写2024年度江苏省社科应用研究精品工程高校思想政治教育专项课题申请书（详见附件2），并于5月30日前将盖章后的纸质《申请书》（3份）寄送至学院教学研究与质量监督处，并同时发送电子稿（文件名：社科联高校思政专项+学校名称+课题名称）至指定邮箱。
[bookmark: _GoBack]学院评审结果经公示无异议后，申报人请于6月12日前将申请书上传至“江苏省社科应用研究精品工程申报系统”。
2.联系方式。联系人：罗静、李颜如，联系电话：025-83335503、025-83335355，地址：江苏省南京市鼓楼区北京西路15-2号9号楼510室，邮编：210024，邮箱：juti22@qq.com。

附件：1.2024年度江苏省社科应用研究精品工程高校思想政
治教育专项课题指南
2.《2024年度江苏省社科应用研究精品工程高校思想
政治教育专项课题申请书》

                            江苏联合职业技术学院
                       2024年5月21日

— 1 —